

Strona znajduje się w archiwum.

19 marca 2014

Spotkanie poświęcone opiece i postępowaniu z chorymi we wczesnej fazie udaru mózgu

W dniu 19 marca 2014r. w gmachu Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu odbyło się spotkanie z inicjatywy dr hab. Bogusława Paradowskiego - Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie neurologii dla województwa dolnośląskiego poświęcone przedyskutowaniu organizacji opieki i postępowania trombolitycznego z chorymi we wczesnej fazie udaru mózgu.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy i ordynatorzy podmiotów leczniczych w strukturach których funkcjonują oddziały neurologiczne i lub z pododdziałem udarowym. Ponadto współuczestniczyli Dyrektorzy Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu, DOW NFZ, lekarze radiolodzy i przedstawiciele Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Konsultant Wojewódzki przedstawił funkcjonujący w naszym województwie zorganizowany system działania przez służby medyczne w podziale na poszczególne stopnie przyjęty przez europejskich i amerykańskich ekspertów ds. udaru mózgu. Zaprezentował także dane statystyczne, z których wynika m.in., że udar mózgu jest trzecią przyczyną śmierci i pierwszą niepełnosprawności wśród osób dorosłych. Dyrektor z DOW NFZ przedstawił - opracowane na podstawie sprawozdawczości otrzymanej z placówek medycznych - dane statystyczne dotyczące leczenia chorych z udarem mózgowym ze szczególnym uwzględnieniem leczenia trombolitycznego. Ponadto omówiono zagadnienie związane z realizacją podjętych działań profilaktycznych, których zasadniczym celem jest szeroko pojęta profilaktyka społeczeństwa zarówno w zakresie przeciwdziałania jak i skutecznego leczenia udaru mózgu.

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej przypomniał uczestnikom spotkania, że jednym z celów strategicznych przyjętych do realizacji przez samorząd województwa dolnośląskiego i Urząd Wojewody na lata 2014-2015 jest zapewnienie wszystkim potencjalnym pacjentom dostępu do kompleksowej, zorganizowanej opieki: w ostrej fazie - oddziałów udarowych oraz odpowiedniej prewencji wtórnej. Do wspólnych działań zostały zaproszone instytucje medyczne m. in. samorząd lekarski, aptekarski oraz pielęgniarek i położnych.



Fot. DUW

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)
